30.06.2021 Г. № 442-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 18.07.2016 Г.
№ 377-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И
СРОКАХ ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ МО
«АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ,
ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ
УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И
НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В
ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019г №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 18.07.2016г. № 377-п «Об утверждении Положения о Порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования «Аларский район» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1.1. в наименовании Постановления, преамбуле, пункте 1 Постановления, наименовании Положения в приложении к Постановлению, пункте 1 Положения слова «и сроках» исключить;
1.2. гриф Приложения изложить в новой редакции: «Приложение к постановлению администрации МО «Аларский район» от 18.07.2016 г. № 377-п»;
1.3. в подпункте 1 пункта 2 Положения после слов «отделом муниципальной службы» дополнить словами «администрации муниципального образования «Аларский район» (далее - отдел муниципальной службы)»;
1.4. пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: «2.1) доклада отдела муниципальной службы о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
1.5. в пункте 12 Положения слова «трех рабочих дней со дня подписания такого документа» заменить словами «пяти дней со дня издания такого документа».
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к районной газете
«Аларь» (Аюшинова И. В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Урбагаеву А. В